PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2023 г.

	№
	47/185-5

	г. Ржев

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Ржевского района, посвященных  Дню молодого избирателя
в 2023 году
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 г. № 83/666-5 «О проведении в субъектах Российской Федерации Дня молодого избирателя», постановлением территориальной избирательной комиссии Ржевского  района от 12.01.2023 г. №47/183-5 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района  на 2023 год», территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:

1. Одобрить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Ржевского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района Л.Н. Цветкову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н. Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Г.А. Козырева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Ржевского района

от 19 января 2023 г. №47/185-5

План
мероприятий территориальной  избирательной комиссии Ржевского района, посвященных Дню молодого избирателя

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
(запланированная дата)
	Ответственные исполнители

	1
	День открытых дверей в ТИК Ржевского района
	10-22.02.2023
	ТИК, образовательные учреждения

	2
	Классные часы: « История выборов в России»,  «Тебе дано право выбирать».
	02.02.2023
	ТИК, образовательные учреждения

	3
	Конкурс- выставка  рисунков «Будущее  это мы»
	03-15 02.2023
	ТИК, образовательные учреждения

	4
	Деловая игра «Правовой калейдоскоп  молодого избирателя»
	17.02.2023
	МОУ Есинкая СОШ

	5
	Тематическая неделя  правовых знаний Уроки- дискуссии: «Знать права и обязанности»,  «Легко ли быть  избирателем»
	06-10.02.2023
	 ТИК, образовательные учреждения

	6
	Деловая игра «Нам выбирать»
	17.02.2023
	МОУ Становская СОШ

	7
	Викторина по  избирательному праву  «Я будущий избиратель»
	13-17.02.2023
	ТИК, образовательные учреждения

	8
	Поединок знатоков «Твое  избирательное право »
	16.02.2023
	 ТИК, МОУ Становская СОШ, Итомлинская СОШ, Глебовская СОШ

	9
	Библиотечная выставки «Выборы -это  выбор будущего!», «Я –избиратель, «Что должен знать избиратель»
	10-22.02.2023
	 Сельские библиотеки

	10
	Викторина «Из истории избирательного права»
	17.02.2023
	 ТИК, МОУ оош им. Обручева, МОУ Тудовская ООШ, МОУ Четролинская СШ.

	11
	 Информационный час «Все о выборах»
	16.02.2023
	ТИК, образовательные учреждения

PAGE